
 

 
 
 

 
 

Anna Pešková 
- Věk: 36 

- Bydliště: Plzeň 

- Handicap: Zrakový 

- Sport: Alpské lyžování 

- Disciplíny: sjezd, superobří slalom, superkombinace,  

obří slalom, slalom 

- Kategorie: B2 

 

- Anna, za svobodna Kulíšková, trpí takzvaným 

trubicovým viděním, to znamená, že její zorné pole je 

ve srovnání se zdravými lidmi značně omezené, 

a to na zhruba na 5 stupňů. V praxi to vypadá, jako by 

se na svět dívala přes úzkou trubku nebo brčko, což jí ztěžuje orientaci v prostoru. Jak závažná vada zraku je, 

se zjistilo až v jejích sedmi letech díky vyšetření zraku pomocí perimetru 

- Vyrůstala na Šumavě, kde se díky rodičům od dětství věnovala kromě lyžování i různým jiným sportům a na 

ZŠ neměla problém vyniknout mezi zdravými vrstevníky. 

- V deseti letech se poprvé účastnila celorepublikových závodů zrakově postižených v atletice a plavání, dále 

se přes běžecké lyžování dostala ke sjezdovému lyžování handicapovaných. 

- Díky tréninku, odhodlání a píli splnila kvalifikační limity pro účast na paralympiádě v Turíně v roce 2006, kde 

v pouhých 20 letech získala stříbrnou medaili v super-g (superobří slalom). 

- O čtyři roky později přidala také bronz ze stejné disciplíny na paralympiádě v kanadském Vancouveru. 

- Absolvovala konzervatoř (hra na příčnou flétnu) a poté vystudovala bakalářský obor žurnalistiky na FSV UK. 

- Po studiích odjela na dva roky do Kanady, po návratu se vdala a v květnu 2016 se jí narodila dvojčata.  

- Návrat k závodnímu lyžování již neplánovala, ale byla jejím milovaným sportem nečekaně lapena a vše se 

sešlo tak, že odjela na ZPH Pchjongčchang 2018. 

- „Tady už jsem na medaili nedosáhla. Překvapilo mě, že se mi vůbec podařilo kvalifikovat, ale byla jsem už 

mámou dvouletých dvojčat a na hry jela po několikaleté závodní pauze. I když se mnou medaile domů 

neputovala, bylo to krásné,“ shrnuje úspěšná lyžařka. 

- Závodila ještě na Světovém šampionátu v roce 2019 ve Slovinsku, poté ale ukončila závodní kariéru.  

- Jak sama říká, její život je nyní práce a rodina. „Děti jsou ve věku, kdy si je opravdu strašně moc užívám a 

připadá mi to jako krásná odměna za všechno to úsilí, které mě ti dva uličníci od narození stáli. Strašně mě 

baví je všechno učit a předávat jim zkušenosti, ať už jde o sport, vztah k přírodě nebo chování vůči druhým.“ 

 

- Největší kariérní úspěchy: 

Účastnice Zimních paralympijských her 2006, 2010, 2014 a 2018 

 

ZPH Turín 2006 - alpské lyžování - super-G: STŘÍBRO 

ZPH Vancouver 2010 - alpské lyžování - super-G: BRONZ 

 


